

NVE
Postboks 5091 Majorstua
0301 Oslo

Stange, 26.08.2019

Deres ref: 201906418
Vår ref:
Saksbeh. Harald Husom, harald.husom@stangeenerginett.no

Hørings svar – Forslag til endring i innteksreguleringen av nettvirksomheter

Stange Energi Nett AS (SEN) viser til høringsdokument nr. 6 2019.
SEN finner det positivt at NVE kontinuerlig arbeider for en mest mulig rettferdig og nøytral innteksregulering som skal bidra til kostnadseffektiv drift.

SEN ønsker å kommentere følgende foreslåtte endringer:

Vedr. økt normandel til 70 %

Økt vektning av kostnadsnormene bør utsettes inntil modellen er mer treffsikker og nøytral. Det er etter vårt syn fremdeles slik at tilfeldigheter kan gi store utslag i fordelingen. F. eks slike grep som regnskapsmessige endringer i et selskap kan endre lønnsomheten i andre selskaper. Med økt normandel vil slike endringer kunne få større «ukontrollerte» utslag, som oppleves som urettferdig, da det ikke handler om endringer i effektiv drift av nettet.

Vedr. endring i kalibreringsgrunnlag

SEN mener at kundefinansierte anlegg og driftstiltak ikke bør sidestilles med egenfinansierte (reinvestering) anlegg i kalibreringen. Vi mener dette vil redusere insentivene for å reinvestere i nettanlegg, og heller stimulere til kortsiktige driftstiltak.

Dette mener vi er uheldig på sikt, i en tid da samfunnet skal elektrifiseres. Modellen bør stimulere til reinvestering for robuste nett og langsiktige løsninger. Mye av nettet i Norge er svært gammelt, og digitalisering vil neppe kunne bli et tiltak mot dårlige stolper og elektrisk «svake» nett. I tillegg er det slik at reinvestering ofte er dyrere enn nyinvesteringer, siden en må grave og bygge i vel etablerte områder som asfalterte veier og hager med belegningsstein, plener og beplantning.

Kundefinansierte nettanlegg, er som oftest nye anlegg og mere nett, som gir økt oppgave med dertilhørende økt innteksramme. Ved kundefinansierte nettanlegg, slipper en også kapitalkostnader, noe en har ved reinvestering.



SEN mener med bakgrunn i ovennevnte at foreslåtte endring i kalibreringsgrunnlaget er uheldig for å oppnå gode nok insentiver for langsiktig forvaltning av strømnettet.

Ta gjerne kontakt med undertegnede for utfyllende informasjon.

Med vennlig hilsen
Stange Energi Nett AS

Harald Husom
Daglig leder